
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 37 (2643) 19 мая 2022 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2022  № 1807
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предоставле-
ния администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области муниципальной услуги «Присвоение квалификацион-
ных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», 
«спортивный судья третьей категории», утверждённого постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о спортивных 
судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Российской Фе-
дерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномочий органа 
местного самоуправления муниципального района, администрация МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям 
«спортивный судья третьей категории» по списку, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
И.о главы администрации С.М. Поляков

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2022  № 1808
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных 
разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», 
утвержденного постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, 
учитывая Положение о Единой всероссийской спортивной классифи-
кации, утвержденное Приказом Министерства спорта Российской Фе-
дерации от 20.02.2017 № 108, в целях реализации полномочий органа 
местного самоуправления муниципального района, администрация МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный раз-
ряд» спортсменам по списку, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
И.о главы администрации С.М. Поляков 

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022  № 1827
г. Всеволожск

О создании межведомственной комиссии по обследова-
нию и категорированию объектов (территорий) образова-
ния на территории Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 
1006 (с изменениями от 05.03.2022) «Об утверждении требований к анти-
террористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относя-
щихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (террито-
рий)», Уставом муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области, администрация муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и катего-
рированию объектов (территорий) образования, находящихся на терри-
тории Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – комиссия), и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по обсле-
дованию и категорированию объектов (территорий) образования, нахо-
дящихся на территории Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области (приложение 2).

3. Утвердить перечень объектов (территорий) образования, находя-
щихся на территории Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, подлежащих обследованию и категорированию (далее 
– объект, территория) (приложение 3).

4. Утвердить форму Акта обследования и категорирования объектов 
(территорий) на территории Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (приложение 4). 

5. Комиссии:
5.1.  провести обследование и категорирование объектов (терри-

торий) в срок не более 30 рабочих дней с даты создания комиссии, и 
оформить акт обследования и категорирования на каждый объект в двух 
экземплярах;

5.2. составить паспорта безопасности объектов (территорий) в тече-
ние 30 дней после проведения обследования и категорирования объек-
тов (территорий);

5.3.  обеспечить согласование паспортов безопасности объектов 
(территории) в срок, не превышающий 45 рабочих дней со дня подписа-
ния актов обследования и категорирования. 

6. Комитету по образованию, отделу культуры администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области обеспечить хранение экземпляра согласованного 
паспорта безопасности на каждый объект (территорию).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области для сведения.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписа-
ния.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2022  № 1809
г. Всеволожск

Об утверждении Административного регламента по пре-
доставлению муниципальной услуги «Предоставление 
права на размещение нестационарного торгового объ-
екта на территории муниципального образования «Город 
Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Предоставление права на размещение неста-
ционарного торгового объекта на территории муниципального обра-
зования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» согласно Приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» от 17.04.2018 № 954.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте админи-
страции в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Кареткина Н.Ю.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2022  № 1814
г. Всеволожск

Об отмене постановления администрации от 05.05.2022  
№ 1755

В целях исполнения предостережения Всеволожской городской про-
куратуры о недопустимости нарушения законодательства от 06.05.2022, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 05.05.2022 № 1755 «О 
введении временного прекращения движения транспортных средств по 
автомобильной дороге местного значения в связи с проведением физ-
культурного мероприятия». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожский 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2022  № 1818
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на возмещение недополучен-
ных доходов, связанных с оказанием на территории му-
ниципального образования «Город Всеволожск» банных 
услуг населению, за апрель 2022 года

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за ис-
ключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных с 
оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию», администрация МО «Всеволожский муниципальный район» ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказани-
ем на территории муниципального образования «Город Всеволожск» бан-
ных услуг населению, за апрель 2022 года и размеры предоставляемых 
субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

И.о. главы администрации С. М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

СООБЩЕНИЕ
На основании ст. 157.2 «Жилищного кодекса Российской Федерации» 

от 29.12.2004 № 188-ФЗ ПАО «ТГК-1» с 01.05.2022 года расторгает дого-
вор теплоснабжения с ООО «УК «Охта-Сервис» (Лесная ул., д. 4, Лесная 
ул., д. 6) в связи с ненадлежащим исполнением обязательств по оплате 
тепловой энергии. От жителей в этой ситуации не требуется никаких до-
полнительных действий. Согласно ст. 157.2 Жилищного Кодекса, в случае 
одностороннего расторжения договора с управляющей компанией, за-
ключение отдельного нового договора с физическими лицами не требу-
ется.

 По всем вопросам жители могут обращаться в Клиентский центр ПАО 
«ТГК-1» по адресу: 197198, Санкт-Петербург, пр. Добролюбова, д. 16, 
корп. 2, лит. А, Бизнес-центр «Арена Холл». Телефон: +7 (812) 688-32-88, 
email: clients_spb@tgc1.ru.



2 № 37, 19.05.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

 Публичные слушания по обсуждению исполнения бюджета муниципально-
го образования «Романовское сельское поселение» за 2021 год проведены 12 
мая 2022 года в МБУ ДК «Свеча» по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, п. Романовка, д. 20.

 Начало слушаний в 15.00. Конец слушаний в 15.40. На слушаниях присут-
ствовало 11 человек.

 В адрес совета депутатов муниципального образования «Романовское 
сельское поселение» в отношении предмета публичных слушаний, до встречи 
с заинтересованной общественностью, заявлений с замечаниями и предложе-
ниями по предмету обсуждения не поступало. 

 Публичные слушания по обсуждению исполнения бюджета муниципаль-
ного образования «Романовское сельское поселение» за 2021 год признаны 
состоявшимися. Рекомендовано внести проект решения об исполнении бюд-
жета муниципального образования «Романовское сельское поселение» за 2021 
год на очередное заседание совета депутатов муниципального образования 
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области для утверждения.

 Глава администрации С.В. Беляков

СООБЩЕНИЕ
о проведении годового общего собрания акционеров 

Закрытого акционерного общества «Вартемяки»
Закрытое акционерное общество «Вартемяки» сообщает о проведении го-

дового общего собрания акционеров. 
Полное фирменное наименование общества: Закрытое акционерное обще-

ство «Вартемяки».
Место нахождения общества: 188653, д. Вартемяги, ул. Смольнинская, д. 2, 

Всеволожский район Ленинградской области.
Форма проведения: собрание.
Вид общего собрания: годовое.
Дата проведения собрания: 09 июня 2022 года.
Место проведения собрания: 188653, Ленинградская область, Всеволож-

ский район, д. Вартемяги, ул. Смольнинская, д. 2.
Время начала регистрации лиц, участвующих в собрании: 10 часов 00 ми-

нут.
Время открытия собрания: 10 часов 30 минут.
Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на 

участие в общем собрании акционеров: 15 мая 2022 года.
Повестка дня общего собрания:
1. Утверждение годового отчета Общества, годовой бухгалтерской (финан-

совой) отчетности Общества за 2021 год.
2. Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) 

и убытков Общества за 2021 год. 
3. Утверждение аудитора Общества.
4. Определение количественного состава Совета директоров Общества.
5. Избрание членов Совета директоров Общества.
6. Избрание Ревизора Общества.
Категории (типы) акций, владельцы которых имеют право голоса по всем 

вопросам повестки дня общего собрания акционеров: обыкновенные именные 
акции.

С информацией, подлежащей представлению лицам, имеющим право на 
участие в общем собрании, можно ознакомиться, по адресу: 188653, Ленин-
градская область, Всеволожский район, д. Вартемяги, ул. Смольнинская, д. 2 
с 10 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. по московскому времени с 20 мая 2022 
года по 08 июня 2022 года (включительно) по рабочим дням. Также указанная 
информация доступна лицам, принимающим участие в общем собрании акци-
онеров, во время его проведения 09 июня 2022 года.

Акционер имеет право принять участие в годовом общем собрании акцио-
неров лично или через своего представителя, выдав ему доверенность.

При регистрации на общем собрании каждый акционер (представитель) 
должен иметь при себе документ, удостоверяющий личность, – паспорт. Пред-
ставитель акционера должен, кроме этого, иметь доверенность, подписанную 
акционером и заверенную в порядке, установленном законодательством Рос-
сийской Федерации.

Совет директоров ЗАО «Вартемяки»

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 

190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 334-26-04, 8 (800) 
777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – Организатор торгов, ОТ), дей-
ствующее на основании договора с Акционерным обществом «Русский тор-
гово-промышленный банк» (АО «Рускобанк»), адрес регистрации: 188640, Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, 
ОГРН 1027800004517 (далее – финансовая организация), конкурсным управ-
ляющим (ликвидатором) которого на основании решения Арбитражного суда 
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по делу № 
А56-52798/2016 является государственная корпорация «Агентство по страхо-
ванию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4) (далее – КУ), сообщает 
о результатах проведения торгов посредством публичного предложения (да-
лее – Торги ППП), (сообщение 2030103836 в газете АО «Коммерсантъ» № 199 
(7161) от 30.10.2021) на электронной площадке АО «Российский аукционный 
дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru.

По лоту 1, реализация которого в форме Торгов ППП осуществлялась в 
период с 11.02.2022 по 27.04.2022, Торги ППП признаны несостоявшимися по 
основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 Федерального закона «О несосто-
ятельности (банкротстве)».

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 

190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 334-26-04, 8 (800) 
777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – Организатор торгов, ОТ), дей-
ствующее на основании договора с Акционерным обществом «Русский тор-
гово-промышленный банк» (АО «Рускобанк»), адрес регистрации: 188640, Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, 
ОГРН 1027800004517 (далее – финансовая организация), конкурсным управ-
ляющим (ликвидатором) которого на основании решения Арбитражного суда 
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по делу № 
А56-52798/2016 является государственная корпорация «Агентство по страхо-
ванию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4) (далее – КУ), сообщает 

о результатах проведения торгов посредством публичного предложения (да-
лее – Торги ППП), (сообщение 2030103836 в газете АО «Коммерсантъ» № 199 
(7161) от 30.10.2021) на электронной площадке АО «Российский аукционный 
дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru.

По лоту 2, реализация которого в форме Торгов ППП осуществлялась в 
период с 11.02.2022 по 11.05.2022, Торги ППП признаны несостоявшимися по 
основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 Федерального закона «О несосто-
ятельности (банкротстве)».

СООБЩЕНИЕ О ТОРГАХ 
Конкурсный управляющий Вдовин О.Ф. (ИНН 526100458659; СНИЛС 067-

806-395-00; 603005, г. Нижний Новгород, ул. Минина, д. 10В, п. 4; тел. 8 831 
437-85-95; cetnn@mail.ru; Ассоциация «Саморегулируемая организация арби-
тражных управляющих ЦФО» (ИНН 7705431418; ОГРН 1027700542209; 115191, 
г. Москва, пер. Гамсоновский, д. 2, стр. 1, под. 6, эт. 1, пом. 85-94) в рамках 
дела № А56-68027/2019 (конкурсное производство, Решение Арбитражного 
суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской обл. от 09.12.2020 г. (резолютивная 
часть 02.12.2020 г.) сообщает, что торги  по продаже имущества ООО «Тайфун» 
(188643, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г. Всеволожск, ул. Первомай-
ская, д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 1Н; ИНН 4703070601; ОГРН 1034700582718): 
Лот 1: земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения, для 
ведения фермерского хозяйства, площадь 78 700 кв.м, кадастровый №: 
47:07:0957003:3, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, фермерское хозяй-
ство «Виола», при начальной цене продажи 18 179 700 руб. (НДС не облага-
ется); Лот 2: земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения, 
для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, площадь 77 700 кв.м, 
кадастровый №: 47:07:0957003:4, адрес: Ленинградская обл., Всеволожский 
р-н, фермерское хозяйство «Дубрава», при начальной цене продажи 17 948 700 
руб. (НДС не облагается) (имущество в залоге у АО «Риетуму Банка» (г. Рига), 
назначенные на 12.05.2022 г., признаны состоявшимися. Победители: лот № 1 
– ООО «Символ» (г. Санкт-Петербург). Цена предложения 46 358 235 руб. (НДС 
не облагается); лот № 2 – Лебедев В.В. (г. Санкт-Петербург). Цена предложе-
ния 18 846 135 руб. (НДС не облагается). Заинтересованность победителей по 
отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует. 
Конкурсный управляющий, Ассоциация «Саморегулируемая организация арби-
тражных управляющих ЦФО» не участвуют в капитале победителей.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТО-
ПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалификацион-
ный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленинградская обл., 
г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, e-mail: KGS321@
mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 24770,  выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером:  
47:08:0116009:22, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив 38 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ "Балтиец-38", 
линия 5-я, участок № 26. 

Заказчиком кадастровых работ является Кочевадов Александр Иванович, 
проживающий по адресу: 191186, Санкт-Петербург, ул. Миллионная, д. 4/1, кв. 
6, кон. тел: 8 953 360-20-50.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-
Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 20 июня 2022 года в 11 часов 00 
минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское ш., 
д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 19 мая 2022 г. по 20 июня 2022 г., 
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков по-
сле ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 19 мая 2022 г. по 
20 июня 2022 г. по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-
Выборгское шоссе, д. 21, офис 201.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границ, расположены по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив 38 км Выборгского шоссе, СНТ "Балтиец-
38",4-я линия, участок № 23, КН 47:07:0000000:41106; Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив 38 км Выборгского шоссе, СНТ "Балтиец-38",5-я 
линия, участок № 24, КН 47:08:0116009:23. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТО-
ПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибадуллиной Г.М. (квалификационный аттестат 
№ 47-16-0889), адрес местонахождения: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский 
проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 981 125-81-26, e-mail:guzel_gibad@mail.ru, 
реестровый № 38099, выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с КН 47:07:1707002:51, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г.п. им. Морозова, садоводческое товарищество 
"Посечено", уч. 61.

Заказчиком кадастровых работ является Ребрунова Ирина Николаевна, 
тел.: 8 921 995-01-53, проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Бабуш-
кина, дом 29, корп. 1, кв. 53.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Все-
воложский район, г.п. им. Морозова, садоводческое товарищество "По-
сечено", уч. 61, 19 июня 2022 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, 
г.п. им.Морозова, садоводческое товарищество "Посечено", уч. 61.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 19 мая 2022 г. по 19 июня 2022 г., 
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков по-
сле ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 19 мая 2022 г. 
по 19 июня 2022 г. по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский район, г.п. им. Морозова, садоводческое товарищество "Посе-
чено", уч. 61.

 Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположения границ: 47:07:0000000:40723, с участком, расположенным по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п.им. Морозова, садо-
водческое товарищество "Посечено", уч. 62 и со всеми земельными участка-
ми, расположенными в кадастровых кварталах: 47:07:1714004, 47:07:1714001, 
47:07:1714002, 47:07:1714003, 47:07:1715023, 47:07:0000000, 47:00:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ зе-
мельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Герасименко Еленой Николаевной, квалификаци-
онный аттестат № 47-11-0306 от 19.10.2011 г., ООО «Гео Гарант», адрес место-
нахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 
телефон 8 961 805-62-39, e-mail: orlova_lenok@mail.ru, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0245005:16, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Васкелово, СТ ''Севзаптрас-
строй'', 19, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Курдадзе Ирина Дмитриевна, по-
чтовый адрес: г. Санкт-Петербург, проспект Дачный, д. 8, корпус 1, кв. 24, тел.: 
8 953 174-45-38.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 20 июня 2022 года в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются с 19 мая 2022 года по 20 июня 2022 года по адресу: Ленинградская обл., 
г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
район, пос. Васкелово, СТ ''Севзаптрасстрой'', 20 с кадастровым номером 
47:07:0245005:17.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, е-mail: 
8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации 15254, выполняет ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1837001:39, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив "Борисова Грива", СНТ "Ме-
дик", уч. № 190. 

Заказчиком кадастровых работ является Рожков Сергей Петрович, адрес: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Вокка, д. 12, корп. 1, кв. 137, тел. 8 
921 390-87-29.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоит-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
оф. 301, 20 июня 2022 в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 
301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 19 мая 2022 по 20 июня 2022, обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 19 мая 2022 по 20 
июня 2022 по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется со-
гласовать местоположение границ: Российская Федерация, Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив "Борисова Грива", СНТ "Медик", уч. № 
188. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 

190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 34-26-04, 8 (800) 
777-57-57, malkova@auction-house.ru), действующее на основании договора с 
Акционерным обществом «Русский торгово-промышленный банк» (АО «Руско-
банк»), адрес регистрации: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всево-
ложский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, ОГРН 1027800004517, конкурсным управ-
ляющим (ликвидатором) которого на основании решения Арбитражного суда 
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по делу № 
А56-52798/2016 является государственная корпорация «Агентство по страхова-
нию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), сообщает о результатах 
проведения торгов посредством публичного предложения (далее – Торги ППП), 
(сообщение 2030101856 в газете АО «Коммерсантъ» № 189 (7151) от 16.10.2021 
г.) на электронной площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети 
интернет: bankruptcy.lot-online.ru, проведенных с 28.01.2022 г. по 17.05.2022 
г.: по лоту 11 – победитель Торгов – Пересыпкин Андрей Александрович (ИНН 
781019972467), предложенная победителем цена – 4 058 895,44 руб. 

Заинтересованность победителя Торгов ППП по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует. 

По оставшимся лотам, реализация которых в форме Торгов ППП осущест-
влялась в период с 28.01.2022 г. по 17.05.2022 г., Торги ППП признаны несо-
стоявшимися по основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 Федерального 
закона «О несостоятельности (банкротстве)».



№ 37, 19.05.2022
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЭНЕРГО РОССИИ)
ПРИКАЗ

11 мая 2022 г.  № 402
Москва

Об установлении публичного сервитута для использования 
земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта 
трубопроводного транспорта федерального значения «Вне-
площадочные сети электроснабжения 6 кВ. Протяженность 
– 3832 м»

В соответствии со статьей 23 и главой V7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 36 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», под-
пунктом 4.4.31 Положения о Министерстве энергетики Российской Федера-
ции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 мая 2008 г. № 400, на основании ходатайства ООО «Транснефть-Бал-
тика» (ИНН 4704041900) от 23 марта 2022 г. № ТНБ-62-23/8807 и в целях 
эксплуатации объекта трубопроводного транспорта федерального значения 
«Внеплощадочные сети электроснабжения 6 кВ. Протяженность – 3832 м» 
приказываю:

1. Установить:
публичный сервитут на срок 49 лет для использования земель и земель-

ных участков в целях эксплуатации объекта трубопроводного транспорта фе-
дерального значения «Внеплощадочные сети электроснабжения 6 кВ. Протя-
женность - 3832 м» (далее соответственно – публичный сервитут, инженерное 
сооружение) по перечню и в границах согласно приложению; 

следующие сроки и график ремонтно-эксплуатационных работ по обслу-
живанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно с 1 января 
по 31 декабря.

2. ООО «Транснефть-Балтика» привести земельные участки, указанные в 
приложении, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с 
видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, раз-
мещенное на основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный пун-
ктом 8 статьи 3950 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Заместителю директора Департамента оперативного управления в ТЭК 
(И.И. Кунцу) обеспечить в установленном порядке выполнение мероприятий, 
необходимых для установления публичного сервитута.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель министра E.П. Грабчак

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022  № 1913
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.04.2022 № 1678

В связи с технической ошибкой администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 27.04.2022 
№ 1678 «Об утверждении Административного регламента администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по предостав-
лению муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жи-
лого помещения муниципального жилищного фонда МО «Город Всеволожск» 
(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Признать утратившим силу постановление от 02.08.2018 № 2258 «Об 

утверждении Административного регламента администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области по предоставлению 
муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого по-
мещения муниципального жилищного фонда МО «Город Всеволожск».

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и разме-
стить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022  №  1914
г. Всеволожск

Об утверждении Административного регламента админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» по пре-
доставлению муниципальной услуги «Признание граждан МО 
«Город Всеволожск» нуждающимися в жилых помещениях, 
с целью участия в федеральных и региональных програм-
мах»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент администрации МО «Всево-

ложский муниципальный район» по предоставлению муниципальной услуги 
«Признание граждан МО «Город Всеволожск» нуждающимися в жилых поме-
щениях, с целью участия в федеральных и региональных программах» соглас-
но приложению. 

2. Опубликовать постановление в газетах «Всеволожские вести» и «Всево-
ложск Городская жизнь» и разместить на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022  № 1915
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления из бюджета муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти и муниципального образования «Город Всеволожск» 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным уч-
реждениям на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления 
из бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Все-
воложск» субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
на иные цели согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 15.03.2017 № 636 «Об утверждении порядка определения объема 
и условий предоставления из бюджета МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области субсидий муниципальным бюджетным и му-
ниципальным автономным учреждениям на иные цели».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ян-
варя 2022 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.05.2022 № 106
г. Всеволожск 

О внесении изменений в распоряжение администрации от 
13.02.2020 № 50

В рамках реализации Областного закона от 15.01.2018 № 3-оз «О содей-
ствии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на территориях административных центров и городских поселков 
муниципальных образований Ленинградской области», в соответствии с Ре-
шением совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 16.02.2021 
№ 2 «Об организации участия населения в осуществлении местного само-
управления в иных формах на территории города Всеволожска, являющегося 
административным центром муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», по-
становлением администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 28.05.2021 № 1846 «Об 
утверждении Порядка предоставления, рассмотрения, оценки, включения 
в муниципальную программу (подпрограмму) инициативных предложений 
граждан территории города Всеволожска»:

1. Внести в распоряжение администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 13.02.2020 № 50 «О формирова-
нии состава рабочей группы по отбору инициативных предложений жителей 
для включения в муниципальную программу» (далее – распоряжение) следу-
ющие изменения:

1.1. Приложение «Состав рабочей группы по отбору инициативных пред-
ложений жителей для включения в муниципальную программу» (далее – ра-
бочая группа) к распоряжению изложить в новой редакции согласно прило-
жению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 16.06.2021 № 215 «О внесении изменений 
в распоряжение от 13.02.2020 № 50».

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газетах «Всево-
ложские вести» и «Всеволожск Городская жизнь» и размещению на официаль-
ном сайте администрации МО «Всеволожский муниципальный район» и сайте 
МО «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области для сведения.

 3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации по внутренней политике Полякова С.М.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ
Уважаемые члены СНТ «Юбилейное» и собственники земельных участков, 

ведущие садоводство без участия в Товариществе, уведомляем вас о том, что 
в период с 04 июня 2022 года с 10 часов по 30 июля 2022 года до 22 часов в 
СНТ «Юбилейное» состоится очередное общее собрание членов СНТ «Юби-
лейное», проводимое в форме заочного голосования. 

Повестка общего собрания в форме заочного голосования:
1. Выборы председателя общего собрания.
2. Выборы счётной комиссии.
3. Утверждение отчета ревизионной комиссии о проверке финансово-хо-

зяйственной деятельности правления СНТ «Юбилейное» за 2021 г.
4. Утверждение отчета Председателя о работе правления СНТ «Юбилей-

ное» за 2021 г.
5. Утверждение отчета об исполнении приходно-расходной сметы СНТ 

«Юбилейное» за 2021 г.
6. Утверждение приходно-расходной сметы СНТ «Юбилейное» на 2023 

год на основе финансово-экономического обоснования размера членских и 
целевых взносов, а также платы лицами, ведущими садоводство без участия 
в Товариществе.

7. Утверждение размера членских и целевых взносов и платы, вносимой 
лицами, ведущими садоводство без участия в Товариществе, согласно финан-
сово-экономическому обоснованию на 2023 год.

1 вариант: утвердить в размере 27 рублей/м2 с чисткой зимой от снега 
всех дорог в СНТ «Юбилейное».

2 вариант: утвердить в размере 22 рубля/м2 с чисткой зимой от снега толь-
ко главных дорог в СНТ «Юбилейное».

8.  Утверждение положения об электроснабжении СНТ «Юбилейное».
9. Внесение изменений в пункты 9.2.3. и п. 9.3.1 Устава СНТ «Юбилейное» 

в редакции от 06.07.2019 г. и читать их в следующей редакции:
- п. 9.2.3. Правление Товарищества избирается Общим собранием членов 

Товарищества открытым или тайным голосованием из числа членов Товари-
щества сроком на 5 лет. В правление Товарищества должно быть избрано не 
менее 7 человек.

- п. 9.3.1. Правление Товарищества возглавляет его председатель, избран-
ный на Общем собрании членов Товарищества сроком на 5 лет. Председатель 
Товарищества при осуществлении своих прав и исполнении установленных 
обязанностей должен действовать в интересах Товарищества, осуществлять 
свои права и исполнять установленные обязанности добросовестно и раз-
умно.

10. Приём в члены СНТ «Юбилейное» согласно прилагаемому списку.
Получение бюллетеней для голосования по указанным вопросам повестки 

общего собрания осуществляется в помещении правления СНТ «Юбилейное» 
по рабочим дням:

среда, суббота, воскресенье с 10 до 14 часов.
Телефон для справок: +7 921-992-86-86, Михаил Погорелов.

Правление СНТ «Юбилейное» 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Дубровиной Анной Борисовной, адрес: 188689, 
Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, 
кв. 4, e-mail: 9702605@mail.ru, конт. тел.: 8-921-970-26-05, регистрация в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – № 
15249, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:1649008:19, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, в районе н.п. Керро, Дачно-строи-
тельный кооператив «Культура», участок № 16.

Заказчиком кадастровых работ является Сорокина О.В., зарегистрирован-
ная по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Замшина, д. 25, корп. 4, кв. 15, тел. 8 
911 914-58-37.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. 
Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4, 20 июня 2022 года в 14 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Но-
вая, д. 6, кв. 4.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 19 мая 2022 г. по 20 июня 2022 г., 
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков по-
сле ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 19 мая 2022 г. 
по 20 июня 2022 г. по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
район, в районе н.п. Керро, дачно-строительный кооператив "Культура", уча-
сток № 29 с кадастровым номером 47:07:1649008:5.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (частью 12 статьи 39, частью 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, квалиф. 
аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕРА СПб», адрес: 
195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607, тел.: 716-75-78, e-mail: 
geo7167578@yandex.ru, в отношении земельного участка с кад. номером 
47:07:0426007:25, расположенного по адресу: ЛО, Всеволожский р-н, 38 км 
Выборгского шоссе, СНТ «Здоровье-1», уч. № 248 (кад. кв. 47:07:0426007), 
выполняются кадастровые работы в связи с уточнением местоположения 
границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является: Образцов Валерий Львович, 
проживающий по адресу: ЛО, Всеволожский р-н, г. Сертолово, ул. Молодцова, 
д. 1, кв. 168, тел. +7 921 300-5161. 



4 № 37, 19.05.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Заместитель главного редактора Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ДБ-00002708. Тираж 1 000 экз. 

Время подписания в печать 19.05.2022 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 19.05.2022 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволожский р-н, 38 км 
Выборгского шоссе, СНТ «Здоровье-1», уч. № 248, 20 июня 2022 г. в 10 
часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607. Возражения по про-
екту межевого плана принимаются в течение 30 дней с момента публикации 
извещения в газете «Всеволожские вести», по адресу: 195265, СПб, Граждан-
ский пр., д. 111, оф. 607. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский р-н, 38 км Выборг-
ского шоссе, СНТ «Здоровье-1», уч. № 247 (47:07:0426007:27), уч. № 246 
(47:07:0426007:4).

 При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2022  № 1923
г. Всеволожск

Об итогах отопительного сезона 2021 – 2022 гг. и задачах ре-
сурсоснабжающих организаций и управляющих организаций 
по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства 
на территории МО «Город Всеволожск» к осеннее-зимнему 
периоду 2022 – 2023 гг.

 В соответствии с требованиями Правил подготовки и проведения ото-
пительного сезона в Ленинградской области, утвержденных постановлением 
Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177, с учетом степени 
подготовленности жилищного фонда, объектов коммунального назначения в 
прошедшем отопительном сезоне и в целях обеспечения своевременного ис-
пользования всех резервов на выполнение первоочередных работ по подго-
товке жилищно-коммунального хозяйства (далее – ЖКХ) муниципального об-
разования к бесперебойной работе в осенне-зимний период 2022 – 2023 гг., 
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независи-
мо от ведомственной принадлежности и форм собственности:

1.1. С учетом анализа прошедшего отопительного сезона разработать и 
утвердить планы мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-
зимний период 2022 – 2023 гг. с обеспечением их своевременного финанси-
рования, уделив особое внимание энергосбережению и повышению энерго-
эффективности, в срок до 24.06.2022 года.

1.2. До 15.09.2022 года обеспечить формирование аварийного запаса 
оборудования, материалов и финансовых средств для ликвидации возможных 
аварийных и чрезвычайных ситуаций в осенне-зимний период 2022 – 2023 гг.

1.3. Произвести необходимые работы по подготовке объектов ЖКХ к ра-
боте в отопительный период 2022 – 2023 гг., провести гидравлические испы-
тания на прочность и плотность магистральных и внутридомовых сетей тепло-
водоснабжения в установленные графиками сроки, но не позднее 19.08.2022 
года, обратить внимание на ревизию и своевременный ремонт запорной и 
запорно-регулирующей арматуры в тепловых камерах и тепловых пунктах, 
наладку режимов теплоснабжения.

1.4. До 03.08.2022 года обеспечить разработку и утверждение в установ-
ленном порядке схем оповещения и взаимодействия всех служб при ликвида-
ции возможных аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения.

1.5. До 24.08.2022 года выполнить комплекс мер по повышению надеж-
ности электроснабжения коммунальных объектов. Провести подготовку, ат-
тестацию, допуск к самостоятельной работе персонала, обслуживающего 
энергоустановки. Установить технический контроль за состоянием и эффек-
тивностью работы находящихся на балансе (в хозяйственном ведении, арен-
де, техническом обслуживании) предприятий источников энергоснабжения, 
назначить ответственных за их техническое состояние и безопасную эксплу-
атацию.

1.6. Обеспечить до 15.09.2022 года проведение пробного протапливания 
объектов жилищного фонда и объектов социальной сферы.

1.7. Принять необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности 
жилищного фонда и объектов коммунального назначения.

1.8. При подготовке и прохождении отопительного сезона 2022 – 2023 гг. 
обеспечить соблюдение требований по охране труда и технике безопасности, 
подбор и расстановку кадров на предприятиях жилищно-коммунального ком-
плекса. 

1.9. При прохождении отопительного сезона 2022 – 2023 гг. обеспечить 
ежедневное информирование Управления ЖКХ (отдел ЖКХ города) админи-
страции муниципального образования МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области о всех нарушениях в режимах работы объек-
тов ЖКХ и аварийных ситуациях.

2. Начальнику отдела по ЖКХ города администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» (Логвинову С.М.):

2.1. Обеспечить систематический контроль за подготовкой предприятий 
ЖКК к работе в осенне-зимний период 2022 – 2023 гг.

2.2. Обеспечить своевременное представление (25 числа каждого месяца 

начиная с июня 2022 г.) в Комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Правительства Ленинградской области (далее – Комитет) оперативного от-
чета о ходе выполнения планов и задач по подготовке объектов ЖКХ к работе 
в осенне-зимний период 2022 – 2023 гг. 

2.3. До 03.09.2022 года проверить на предприятиях ЖКХ наличие инструк-
ций по ликвидации и локализации аварийных ситуаций и планы взаимодей-
ствия оперативно-диспетчерских служб и аварийно-восстановительных бри-
гад при ликвидации аварий на объектах ЖКХ.

2.4. Оказывать предприятиям ЖКХ методическую помощь при подготовке 
к отопительному сезону.

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и разме-
стить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ЛО в сети Интернет (www.vsevreg.ru) для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2022  № 1945
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
26.06.2019 № 1814

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 26.06.2019 № 1814 «О закрепле-
нии памятников истории, братских воинских захоронений и иных мемориалов, 
увековечивающих память о погибших при защите Отечества» (далее – поста-
новление) изменения:

1.1. Приложение № 1 «Перечень памятников истории, братских воинских 
захоронений и иных мемориалов, увековечивающих память о погибших при 
защите Отечества, муниципальных учреждений и предприятий МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО, осуществляющих содержание объектов 
истории» к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО от 10.07.2020 года № 2054 «О внесении 
изменений в постановление администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области от 26.06.2019 года № 1814».

3. Разместить настоящее постановление для сведения на сайте админи-
страции муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области и опубликовать в газете «Всеволожские вести».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

 Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, е-mail: 
8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, выполняет 
кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, массив 
«Грузино», СНТ «Витязь», уч. 71

Заказчиком кадастровых работ является Кирпиченок Артем Иванович, 
адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Пархоменко, д. 37, кв. 22, тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301, 20 июня 2022 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 19 мая 2022 г. по 20 июня 2022 г., 
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков по-
сле ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 19 мая 2022 г. 
по 20 июня 2022 г. по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 53, уч. 72, уч. 70.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, е-mail: 
8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, выполняет 
кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, мас-
сив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 72.

 Заказчиком кадастровых работ является Ладыгина Галина Владимиров-
на, адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Искровский, д. 1/13, кв. 166, тел.: 8 (813-
70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301, 20 июня 2022 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
оф. 301.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 19 мая 2022 г. по 20 июня 
2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
19 мая 2022 г. по 20 июня 2022 г. по адресу: 188643, Ленинградская область, 
г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 54, уч. 73, уч. 71.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2022  № 1957
г. Всеволожск

О деятельности кадетских классов в муниципальных обще-
образовательных учреждениях Всеволожского района

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь методическими 
рекомендациями для субъектов Российской Федерации по созданию в му-
ниципальных общеобразовательных организациях кадетских классов разной 
ведомственной направленности (Письмо Минобрнауки России от 18 августа 
2017 года № 08-1599 «О методических рекомендациях»); методическими ре-
комендации по организации учебно-воспитательного процесса (внеучебная, 
воспитательная и военно-патриотическая работа) в кадетских учреждениях 
(кадетские корпуса, школы, классы) с учетом их специфики (Письмо Миноб-
рнауки России от 19 декабря 2017 года № 08-2687 «О направлении инфор-
мации»), во исполнение показателей Федерального проекта «Патриотиче-
ское воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 
«Образование» на 2021-2024 гг., с целью повышения эффективности работы 
при организации образовательной деятельности для решения задач обе-
спечения национальной безопасности и устойчивого развития Российской 
Федерации, укрепления чувства сопричастности граждан к великой истории 
и культуре России, обеспечения преемственности поколений россиян, вос-
питания гражданина, любящего свою Родину и семью, имеющего активную 
жизненную позицию, администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Примерное положение о кадетском классе муниципального 
общеобразовательного учреждения согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Комитету по образованию (Федоренко И.П.) обеспечить создание 
условий для функционирования кадетских классов на базе муниципальных 
общеобразовательных учреждений Всеволожского района.

3. Финансирование расходов на содержание кадетских классов осу-
ществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» в рамках муниципаль-
ной программы «Современное образование во Всеволожском муниципаль-
ном районе Ленинградской области». 

4. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 25 июня 2008 года № 1768 «Об открытии кадетских классов в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Всеволожского района».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru


